
UCHWAŁA NR XIX/141/2026 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada Gminy Zławieś Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/134/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia z dnia 17 grudnia 2025 roku 
w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2026 rok z późn. zm 1), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 117.108.431,64 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 106.650.460,42 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie  10.457.971,22 zł; zgodnie z załącznikiem Nr  1.”; 

2) § 2. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 132.039.300,35 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  101.666.205,76 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 30.373.094,59 zł; w tym : 

- wydatki inwestycyjne -  29.949.796,14 zł 

- dotacja na inwestycje  -   423.298,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. Określa się limity wydatków na  zadania inwestycyjne realizowane w 2026 roku zgodnie 
z załącznikiem  nr 3.”; 

3) § 8. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  6.676.646,20 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5.071.304,45 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 8.”; 

4) § 11. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Ustala się plan wydatków na zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, w podziale na 
poszczególne Sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 11.”; 

5) Załączniki nr 1,2,3,8,11: do uchwały otrzymują brzmienie ustalone w załącznikach  nr 1 - 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 
1) Wymieniona uchwała została zmieniona Zarządzeniem Wójta Nr 10/2026 z dnia 28 stycznia 2026 roku, Zarządzeniem 

Wójta Nr 12/2026 z dnia 3 lutego 2026 roku. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 906 215,00 951 515,20

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 674 215,00 719 515,20

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 48 300,20

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

75 770 406,00 75 858 406,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 261 731,00 4 349 731,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 98 000,00

801 Oświata i wychowanie 457 114,00 525 569,96

Szkoły podstawowe 2 520,00 70 975,96

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

0,00 68 455,96

852 Pomoc społeczna 1 073 102,26 1 121 722,26

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 34 110,00 35 886,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 776,00

Pomoc w zakresie dożywiania 110 720,00 110 867,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

420,00 567,00

Pozostała działalność 106 258,26 152 955,26

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

47 521,00 94 218,00

855 Rodzina 5 251 774,00 5 277 054,00

85295

25 280,00

80101

85228

85230

75615

70005

Rozdział

46 697,00

147,00

46 697,00

1 776,00

1 776,00

147,00

48 620,00

Zmiana

68 455,96

68 455,96

88 000,00

88 000,00

68 455,96

45 300,20

45 300,20

88 000,00

45 300,20

(Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/134/2025
Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2025 r. )

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XIX/141/2026

Rady Gminy Zławieś Wielka

z dnia 25 lutego 2026 r.



Pozostała działalność 14 000,00 39 280,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

14 000,00 39 280,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 504 806,00 5 553 104,45

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 83 298,45

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 48 298,45

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 557 000,00 665 000,00

Pozostała działalność 0,00 108 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 108 000,00

926 Kultura fizyczna 1 426 143,25 2 043 043,25

Obiekty sportowe 0,00 616 900,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 616 900,00

116 059 577,03 117 108 431,64Razem: 1 048 854,61

616 900,00

108 000,00

616 900,00

92601 616 900,00

92195

90005

85595

108 000,00

48 298,45

108 000,00

48 298,45

48 298,45

25 280,00

25 280,00



Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 16 418 035,22 16 466 035,22

Drogi publiczne gminne 12 044 535,22 12 092 535,22

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 077 539,00 2 125 539,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 648 750,00 4 670 350,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 94 750,00 116 350,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

94 750,00 116 350,00

750 Administracja publiczna 15 213 199,00 15 213 199,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 619 125,32 12 623 550,32

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

10 540 918,00 10 545 343,00

Pozostała działalność 1 561 750,68 1 557 325,68

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 396 184,68 1 391 759,68

801 Oświata i wychowanie 56 305 539,00 56 380 695,16

Szkoły podstawowe 36 698 787,00 36 773 943,16

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

4 229 250,00 4 159 482,00

1101

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań,
związane z programami finansowanymi środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4
ustawy)

0,00 68 455,96

1202

Dotacje na zadania bieżące, związane ze
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt
4 ustawy)

118 216,00 124 916,20

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

200 000,00 269 768,00

(Załacznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/134/2025
Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2025 r. )

Rozdział Zmiana

48 000,00

60016 48 000,00

48 000,00

21 600,00

21 600,00

21 600,00

70007

75023

75095

80101

0,00

-4 425,00

4 425,00

4 425,00

-4 425,00

75 156,16

75 156,16

-69 768,00

68 455,96

6 700,20

69 768,00

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XIX/141/2026

Rady Gminy Zławieś Wielka

z dnia 25 lutego 2026 r.



852 Pomoc społeczna 3 940 852,60 3 989 472,60

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 19 110,00 20 886,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

19 110,00 20 886,00

Pomoc w zakresie dożywiania 220 720,00 220 867,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

220 720,00 220 867,00

Pozostała działalność 257 591,60 304 288,60

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

158 936,00 162 591,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

43 881,00 86 923,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 93 000,00 115 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 23 000,00 45 000,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

23 000,00 45 000,00

855 Rodzina 8 497 913,00 8 523 193,00

Pozostała działalność 14 000,00 39 280,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 169,00 7 657,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

11 831,00 31 623,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 098 752,00 10 182 050,45

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 95 000,00 143 298,45

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

75 000,00 123 298,45

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 279 150,00 1 314 150,00

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

338 500,00 373 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 389 469,00 2 539 469,00

Pozostała działalność 30 000,00 180 000,00

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

0,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 4 216 243,55 4 791 143,55

Obiekty sportowe 800 000,00 2 033 801,00

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

800 000,00 2 033 801,00

Pozostała działalność 3 416 243,55 2 757 342,55

1602
Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

1 411 759,99 752 858,99

90005

90015

92195

92601

92695

150 000,00

35 000,00

150 000,00

150 000,00

574 900,00

1 233 801,00

1 233 801,00

-658 901,00

-658 901,00

48 620,00

1 776,00

1 776,00

147,00

85228

85230

85295

85416

85595

147,00

46 697,00

3 655,00

43 042,00

22 000,00

22 000,00

22 000,00

25 280,00

25 280,00

5 488,00

19 792,00

83 298,45

48 298,45

48 298,45

35 000,00



130 990 445,74 132 039 300,35Razem: 1 048 854,61



dochody 
własne/kredyty i

pożyczki/wolne środki
RFRD POLSKI ŁAD Fundusz Sołecki

środki pochodzące
 z innych  źródeł*
proszę podać jakie

środki 
wymienione w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3 u.f.p.
wkład własny w
projekcie "9"

 1. 010 01043 6050
 Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy
Zławieś Wielka 

  606 000,00 zł   600 000,00 zł   6 000,00 zł 

 2. 010 01044 6370
 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m.
Cichoradz i Rzęczkowo  

  619 272,37 zł   53 830,00 zł   565 442,37 zł 

 3. 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Łążyn – etap II 

  1 100 000,00 zł   1 100 000,00 zł   -   zł 

 4. 010 01044 6050
 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Łążyn - etap III 

  168 000,00 zł   168 000,00 zł 

 5. 010 01044 6050  Budowa punktu zlewnego w Toporzysku   250 000,00 zł   250 000,00 zł 

 6. 600 60011 6050
 Przebudowa drogi krajowej w miejscowości
Toporzysko 

  450 000,00 zł   450 000,00 zł 

 7. 600 60011 6050
 Przebudowa DK 80 w miejscowości Przysiek i
Rozbudowa dróg gminnych w miejscowości

  200 000,00 zł   200 000,00 zł 

 8. 600 60016 6050  Budowa chodników    300 000,00 zł   300 000,00 zł 

 9. 600 60016 6050
Wykonanie dokumentacji budowy i remontów dróg i
chodników

  512 000,00 zł   500 000,00 zł   12 000,00 zł 

600 60016 6050

600 60016 6370

 11. 700 70005 6050
 Modernizacja energetyczna budynku użyteczności
publicznej na terenie Gminy Zławieś Wielka  

  2 490 000,00 zł   2 490 000,00 zł   -   zł 

921 92120 6580

921 92120 6050

 13. 926 92601 6050
 Przebudowa boiska sportowego w Złejwsi Małej
kontynuacja  

  350 000,00 zł   350 000,00 zł 

855 85516 6050
855 85516 6057
600 60016 6050
600 60016 6057   178 391,07 zł 

(Załacznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/134/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2025 r. )

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania:Lp.

Dział Rozdział paragraf

Klasyfikacja 
budżetowa

Nazwa inwestycji 
i jej  lokalizacja

Rok
budżetowy 2026

 15. 

 Przebudowa wraz z rozbudową dróg na terenie
Gminy Zławieś Wielka  POLSKI ŁAD - kontynuacja 

 Remont elewacji Szkoły Podstawowej w Przysieku
wraz z modernizacją odprowadzenia wody opadowej 

 12. 

 14. 
 Rozbudowa i przebudowa budynku przedszkola w
Złejwsi Małej na potrzeby utworzenia żłobka 

Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy
Zławieś Wielka – etap I

 10.   4 776 392,50 zł   3 676 392,50 zł   1 100 000,00 zł 

  530 000,00 zł   30 000,00 zł   500 000,00 zł 

  2 173 073,00 zł   1 558 073,00 zł   -   zł   615 000,00 zł 

  1 010 882,65 zł   1 209 273,72 zł   20 000,00 zł 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XIX/141/2026

Rady Gminy Zławieś Wielka

z dnia 25 lutego 2026 r.



600 60016 6059

926 92695 6059/6050

926 92695 6057

 17. 010 01043 6050
 Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z
budową oraz wyposażeniem nowego ujęcia studni
głębinowej dla SUW w Siemoniu  

  600 000,00 zł   600 000,00 zł 

 18. 010 01043 6050
 Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z
budową oraz wyposażeniem nowego ujęcia studni
głębinowej dla SUW w Złejwsi Małej   

  600 000,00 zł   600 000,00 zł 

 19. 700 70095 6050  Rewitalizacja terenu przy SP Zławieś Wielka    500 000,00 zł   500 000,00 zł 

 20. 600 60016 6050
 Budowa ciągu pieszo - rowerowego Zławieś Wielka
- Zławieś Mała 

  900 000,00 zł   225 000,00 zł   675 000,00 zł 

 21. 926 92601 6050  Infrastruktura ogólnodostępna   450 000,00 zł   450 000,00 zł 

700 70005 6050

700 70005 6057

 23. 010 01044 6050

 Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy
Zławieś Wielka: - Budowa sieci kanalizacyjnej w
miejscowości Górsk ul. Nadwiślańska oraz w
miejscwości Stary Toruń ul. Szeroka  

  200 000,00 zł   200 000,00 zł 

 24. 600 60016 6050
 Przebudowa drogi gminnej od DK80 w kierunku
zakłądu rolnego w Pędzewie w zakresie przebudowy
pasa drogowego wraz z rozbudową chodnika  

  200 000,00 zł   200 000,00 zł 

 25. 600 60016 6050
 Przebudowa drogi gminnej w Rzęczkowie wraz z
budową parkingu na cele SP Rzęczkowo 

  750 000,00 zł   750 000,00 zł 

 26. 600 60016 6050
 Przebudowa drogi gminnej nr 100174C w
miejscowościach Zarośle Cienkie, Czarne Błoto. 

  1 170 000,00 zł   597 900,00 zł   572 100,00 zł   -   zł 

 27. 010 01044 6050
 Budowa sieci kanalizacji na terenie Gminy Zławieś
Wielka: - Budowa sieci kanalizacyjnej w
miejscowości Górsk ul. Młodzieżowa 

  100 000,00 zł   100 000,00 zł 

 28. 900 90095 6050
 Rewitalizacja terenów gminnych w sołectwie Siemoń -
kontynuacja 

  33 000,00 zł   22 000,00 zł   11 000,00 zł 

 29. 926 92695 6050
 Budowa placu rekreacyjnego przy ul. Szkolnej w Gutowie
- kontynuacja 

  14 213,31 zł   14 213,31 zł 

 30. 926 92695 6050 Budowa wiaty na placu rekreacyjnym w Cichoradzu   15 000,00 zł   15 000,00 zł 

 31. 926 92695 6050
Rewitalizacja terenu przy świetlicy wiejskiej w
Czarnym Błocie

  18 500,00 zł   18 500,00 zł 

 32. 926 92695 6050 Ogrodowy zestaw do ćwiczeń - sołectwo Górsk   17 000,00 zł   17 000,00 zł 

 33. 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacyjnej na ul. Wiślanej -
sołectwo Zławieś Wielka

  16 000,00 zł   10 000,00 zł   6 000,00 zł 

 34. 750 75023 6060 Zakup rusztowania   20 000,00 zł   20 000,00 zł 

 35. 750 75023 6060 Zakup układarki kruszywa   150 000,00 zł   150 000,00 zł 

 36. 750 75023 6060 Zakup przyczepy rolniczej 10T   90 000,00 zł   90 000,00 zł 

  752 858,99 zł 

  178 391,07 zł 

 16. 
 Odnowa placu dożynkowego wraz z istniejącą
infrastrukturą w miejscowości Zławieś Mała oraz
budowa placów

 15. 
Budowa ścieżek rowerowych na terenie Gminy
Zławieś Wielka – etap I

 22. 
 Budowa farmy fotowoltaicznej w miejscowości
Łążyn  

  1 010 882,65 zł 

  85 000,00 zł   185 000,00 zł   100 000,00 zł 

  1 209 273,72 zł   20 000,00 zł 

  2 245 002,24 zł   66 000,00 zł   1 426 143,25 zł 



 37. 750 75023 6060 Zakup samochodu dostawczego 7 os.   200 000,00 zł   200 000,00 zł 

 38. 750 75023 6060 Zakup kosiarki bijakowej na długim wysięgniku   60 000,00 zł   60 000,00 zł 

 39. 700 70005 6050
 Budowa budynku komunalnego w Rzęczkowie -
kontynuacja 

  120 000,00 zł   120 000,00 zł 

 40. 700 70005 6050 Modernizacja Ośrodka Zdrowia w Złejwsi Wielkiej   100 000,00 zł   100 000,00 zł 

 41. 700 70005 6050  Zakup gruntów   180 000,00 zł   180 000,00 zł 

 42. 900 90015 6050  Budowa oświetlenia na terenie gminy Zławieś Wielka   373 500,00 zł   235 500,00 zł   138 000,00 zł 

754 75412 6067

754 75412 6069

 44. 754 75412 6050  Rozbudowa OSP Siemoń - kontynuacja   65 000,00 zł   65 000,00 zł 

 45. 801 80101 6050 Budowa Szkoły Podstawowej w Czarnowie   200 000,00 zł   200 000,00 zł 

 46. 754 75404 6170
Zakup samochodu z przeznaczeniem dla Posterunku Policji
w Złejwsi Wielkiej - Fundusz wsparcia 

  110 000,00 zł   110 000,00 zł 

 47. 754 75412 6050
Wykonanie dokumentacji projektowej - "Rozbudowa
jednostki OSP Pędzewo"

  40 000,00 zł   40 000,00 zł 

 48. 900 90002 6060

Zakup dwóch samochodów specjalistycznych (śmieciarek) na potrzeby
systemu zbierania odpadów komunalnych w Gminie Zławieś Wielka

samochód ciężarowy typu śmieciarka - 1.100.000 zł,
samochód ciężarowy z zamontowanym urządzeniem hakowym i
zabudową wciąganą typu śmieciarka - 1.400.000

  2 500 000,00 zł   2 500 000,00 zł 

 49. 926 92695 6050
Prace wykończeniowe bydynku szatni na boisku w Górsku
- kontynuacja

  100 000,00 zł   100 000,00 zł 

 50. 801 80101 6060
 Zakup pieca do Szkoły Podstawowej im. Gen. bryg.
Prof. Elżbiety Zawackiej w Rzęczkowie, filia

  35 268,00 zł   35 268,00 zł 

 51. 921 92195 6050
 Wykonanie dokumentacji projektowo – budowlanej
dla Publicznej Szkoły Muzycznej I st. w Górsku
 

  150 000,00 zł   42 000,00 zł   108 000,00 zł 

 52. 801 80101 6050
 „Przebudowa Monitoringu w budynku szkoły w
Rzęczkowie”.

  34 500,00 zł   34 500,00 zł 

 54. 926 92601 6050
Budowa odkrytego lodowiska z funkcją rolkowiska w
Złejwsi Wielkiej

  1 233 801,00 zł   616 901,00 zł   616 900,00 zł 

  29 949 796,14 zł   18 489 972,00 zł   572 100,00 zł   4 741 834,87 zł   237 713,31 zł   724 900,00 zł   4 098 025,90 zł   1 085 250,06 zł 

  286 000,00 zł   154 000,00 zł  43. 
 Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla
OSP Rzęczkowo  

  440 000,00 zł   -   zł 

 Razem: 



1. 2. 3. 3. 4.

851 85154 2330
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień "Niebieska Linia"

900,00

600 60016 2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
- utrzymanie sieci dróg rowerowych

49 330,00

600 60004 2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadanie bieżące realizowane na podstawie porozumień(umów)
między jednost. samorządu terytorialnego
Organiizacja publicznego transportu zbiorowego
- Linia autobusowa Nr 131 - 296.000 zł,
- Linia autobusowa Nr 132 - 1.001.000 zł
- LInia autobusowa Nr 43 - 960.000 zł

2 257 000,00

801 80101 2719

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

- EU-geniusz w świecie naukwych żywiołów

124 916,20

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielanych między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 2005C Łubianka – Zamek Bierzgłowski – Czarne Błoto poprzez
budowę drogi dla rowerów na odcinku Zamek Bierzgłowski – Czarne Błoto – droga krajowa nr 80 

150 000,00

600 60016 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielanych między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
Budowa Trasy Średnicowej etap IV wraz z połączeniem drogowym do ul. Sosnowej na terenie
Gminy Zławieś Wielka

100 000,00

900 90002 2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadanie bieżące realizowane na podstawie porozumień(umów)
między jednost. samorządu terytorialnego
Zagospodarowanie odpadów komunlnych

2 473 900,00

851 85158 2710
Dotacje celowe przekazane gminie na zadanie bieżące realizowane na podstawie porozumień(umów)
między jednost. samorządu terytorialnego częściowe pokrycie kosztów działania Izby Wytrzeźwień
w Toruniu,

12 600,00

600 60013 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostakmi samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżacych
"Przebodowa drogi wojewódzkiej nr 249 wraz z uruchomieniem przeprawy promowej przez rzekę
Wisłę na wysokości Solca Kujawskiego i Czarnowa" - koszty eksploatacji

100 000,00

921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej

490 000,00 

Treść

(Załacznik Nr 8 do Uchwały Nr XVIII/134/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2025 r. )

DOTACJE UDZIELONE W 2026 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH

1. Dotacje celowe

Dział Rozdział §*
Dotacje
ogółem

Jednostki należące do sektora finansów publicznych 

2. Dotacje podmiotowe

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XIX/141/2026

Rady Gminy Zławieś Wielka

z dnia 25 lutego 2026 r.



921 92109 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury - Dom Kultury w Górsku

473 000,00 

921 92116 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej w Złejwsi Małej

445 000,00 

  -    

Razem 6 676 646,20 

754 75495 2360
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych - porządek bezpieczeństwo publiczne.

20 000,00 

630 63095 2360
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych - turystyka i krajoznawstwo,

30 000,00 

926 92695 2360
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych - wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;

125 000,00 

854 85412 2360
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych - wypoczynek dzieci i młodzieży

30 000,00 

900 90001 6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych
Program wsparcia budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

50 000,00 

921 92195 2360
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych - wpieranie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;

30 000,00 

900 90005 6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych
Program "Ciepłe mieszkanie"

48 298,45 

900 90005 6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych
Program dofinansowania wymiany pieców  "STOP dla smogu" 

75 000,00 

900 90095 2360
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych - wspieranie edukacji ekologicznej

15 000,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budzetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty   4 648 006,00    

Razem   5 071 304,45    

OGÓŁEM   11 747 950,65    

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

2. Dotacje podmiotowe

1. Dotacje celowe

3. Dotacje przedmiotowe



Klasyfikacja
budżetowa

Klasyfikacja
budżetowa

Kwota Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia Wartość zadania

900-90015 900-90015-6050 7 000,00 zł Budowa oświetlenia na terenie gminy 7 000,00 zł
900-90004 900-90004-4210 209,90 zł

750-75023 750-75023-4170 2 000,00 zł

750-75095-4210 500,00 zł

750-75095-4220 2 500,00 zł

750-75095-4300 2 500,00 zł

801-80101 801-80101-4240 2 500,00 zł
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Górsku
(wspólnie z sołectwem Górsk, Stary Toruń, Czarne
Błoto)

2 500,00 zł

926-92695 926-92695-4300 1 500,00 zł
Zapewnienie zaplecza sanitarnego na placu
rekreacyjnym

1 500,00 zł

750-75095 750-75095-4210 3 500,00 zł Zakup tablic ogłoszeniowych 3 500,00 zł

22 209,90 zł

754-75412 754-75412-4210 4 000,00 zł Doposażenie OSP Rzęczkowo 4 000,00 zł

750-75095-4210 2 214,21 zł

750-75095-4300 3 700,00 zł
926-92695 926-92695-6050 15 000,00 zł Budowa wiaty na placu rekreacyjnym w Cichoradzu 15 000,00 zł

24 914,21 zł

754-75412 754-75412-4210 4 000,00 zł Doposażenie OSP Pędzewo, Łążyn 4 000,00 zł

921-92109 921-92109-4210 1 500,00 zł Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 500,00 zł

750-75095-4300 5 500,00 zł

750-75095-4220 4 000,00 zł

750-75095-4190 1 500,00 zł

900-90015 900-90015-6050 5 000,00 zł Budowa oświetlenia na terenie gminy 5 000,00 zł

900-90004-4300 1 800,00 zł

900-90004-4210 1 200,00 zł

801-80101 801-80101-4240 4 000,00 zł
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Górsku (
wspólnie z sołectwem Górsk, Stary Toruń, Cegielnik)

4 000,00 zł

600-60016 600-60016-4210 5 038,60 zł Zakup progu zwalniającego 5 038,60 zł

752-75295 752-75295-4300 4 000,00 zł
Organizacja szkoleń z zakresu ochrony ludności i
reagowania na zagrożenia

4 000,00 zł

926-92695 926-92695-4210 1 500,00 zł
Utrzymanie boiska sportowego przy ul. Markiewicza
w Górsku

1 500,00 zł

926-92695 926-92695-6050 18 500,00 zł
Rewitalizacja terenu przy świetlicy wiejskiej w
Czarnym Błocie

18 500,00 zł

57 538,60 zł

750-75095-4210 1 000,00 zł

750-75095-4300 5 400,00 zł

750-75095-4220 2 000,00 zł

900-90015 900-90015-6050 27 500,00 zł Budowa oświetlenia na ternie gminy 27 500,00 zł

900-90004 900-90004-4300 500,00 zł Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa 500,00 zł

754-75412 754-75412-4210 4 000,00 zł Doposażenie OSP w Toporzysku 4 000,00 zł

921-92109-4210 800,00 zł

2 209,90 zł

(Załacznik Nr 11 do Uchwały Nr XVIII/134/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2025 r. )

FUNDUSZ SOŁECKI 2026 rok

Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa

Czarne Błoto

Czarnowo

921-92109

5 500,00 zł

Cegielnik

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

Cichoradz
Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

5 914,21 zł

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

11 000,00 zł

Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa 3 000,00 zł

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

8 400,00 zł

Organizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży 6 000,00 zł

750-75095

Razem:

750-75095

Razem:

750-75095

900-90004

Razem:

750-75095

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XIX/141/2026

Rady Gminy Zławieś Wielka

z dnia 25 lutego 2026 r.



921-92109-4300 500,00 zł

921-92109-4220 4 700,00 zł

801-80101 801-80101-4210 11 138,60 zł Doposażenie Szkoły Podstawowej w Czarnowie 11 138,60 zł

57 538,60 zł

926-92695 926-92695-4210 7 000,00 zł Utrzymanie boiska sportowego przy ul. Ks. 7 000,00 zł

754-75412 754-75412-4210 3 000,00 zł Doposażenie OSP Pędzewo 3 000,00 zł

921-92109 921-92109-4210 7 038,60 zł

921-92109 921-92109-4300 1 000,00 zł

801-80101 801-80101-4240 7 000,00 zł
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Górsku (
wspólnie z sołectwem Cegielnik, Stary Toruń i Czarne
Błoto)

7 000,00 zł

926-92695 926-92695-6050 17 000,00 zł Ogrodowy zestaw do świczeń 17 000,00 zł

900-90015 900-90015-6050 15 500,00 zł Budowa oświetlenia na terenie gminy 15 500,00 zł

57 538,60 zł

921-92109 921-92109-4300 300,00 zł

921-92109 921-92109-4210 8 000,00 zł
750-75095-4220 4 000,00 zł

750-75095-4300 3 500,00 zł

750-75095-4210 1 000,00 zł

926-92695 926-92695-6050 14 213,31 zł
Budowa placu rekreacyjnego przy ul. Szkolnej w
Gutowie – kontynuacja 14 213,31 zł

31 013,31 zł
900-90004 900-90004-4210 3 500,00 zł

750-75023 750-75023-4170 3 500,00 zł

926-92695 926-92695-4210 7 276,75 zł
750-75095-4220 2 500,00 zł

750-75095-4300 4 000,00 zł

750-75095-4210 1 000,00 zł

921-92109 921-92109-4210 8 000,00 zł Doposażenie świetlicy wiejskiej 8 000,00 zł

900-90015 900-90015-4210 18 000,00 zł
Zakup latarni oświetleniowych z panelem
fotowoltaicznym

18 000,00 zł

754-75412 754-75412-4210 7 000,00 zł Doposażenie OSP Łążyn 7 000,00 zł

54 776,75 zł

921-92109-4300 500,00 zł

921-92109-4210 6 400,00 zł

900-90004 900-90004-4210 3 000,00 zł Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa 3 000,00 zł

750-75095 750-75095-4210 2 000,00 zł Zakup tablicy informacyjnej 2 000,00 zł

754-75412 754-75412-4210 5 000,00 zł Doposażenie OSP Pędzewo 5 000,00 zł
750-75095-4210 3 000,00 zł

750-75095-4300 4 000,00 zł

750-75095-4220 7 007,81 zł

900-90015 900-90015-4210 18 000,00 zł
Zakup latarni oświetleniowych z panelem
fotowoltaicznym

18 000,00 zł

48 907,81 zł

801-80101 801-80101-4210 5 000,00 zł
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Przysieku
(wspólnie z sołectwem Rozgarty)

5 000,00 zł

750-75095 750-75095-4220 10 000,00 zł

750-75095 750-75095-4300 4 787,50 zł

750-75023 750-75023-4170 2 212,50 zł

750-75095 750-75095-4190 2 000,00 zł

750-75095 750-75095-4210 538,60 zł

600-60020 600-60020-4210 6 000,00 zł Zakup wiaty przystankowej 6 000,00 zł

900-90015 900-90015-4210 27 000,00 zł Zakup latarni z panelem fotowoltaicznym 27 000,00 zł

57 538,60 zł

801-80101 801-80101-4210 3 000,00 zł
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Przysieku
(wspólnie z sołectwem Przysiek)

3 000,00 zł

750-75095-4190 2 000,00 zł
750-75095-4220 10 000,00 zł

750-75095-4300 5 000,00 zł

Górsk

Czarnowo

Gutowo

Łążyn

Pędzewo

Przysiek

Rozgarty

750-75095

921-92109

750-75095

921-92109

750-75095

750-75095

Organizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży 6 000,00 zł

Razem:

Razem:

Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej

Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców
sołectwa (wraz z sołectwem Pędzewo)

Razem:

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

Razem:

Doposażenie Domu Kultury w Górsku

8 300,00 zł

8 038,60 zł

8 500,00 zł

Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa 7 000,00 zł

Doposażenie placu rekreacyjnego 7 276,75 zł

7 500,00 zł

6 900,00 zł

Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców
sołectwa (wraz z sołectwem Gutowo)

14 007,81 zł

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych
dla mieszkańców sołectwa

19 538,60 zł

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

20 000,00 zł

Utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej

Razem:

Razem:



750-75095-4210 3 000,00 zł

921-92109 921-92109-4210 9 538,60 zł
Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej w
Rozgartach

9 538,60 zł

926-92695 926-92695-4210 15 000,00 zł
Doposażenie i modernizacja kompleksu sportowego
przy świetlicy wiejskiej w Rozgartach

15 000,00 zł

750-75095 750-75095-4210 10 000,00 zł Zakup tablic ogłoszeniowych 10 000,00 zł

57 538,60 zł
900-90004 900-90004-4210 1 000,00 zł

900-90004 900-90004-4300 1 000,00 zł

750-75023 750-75023-4170 4 000,00 zł

750-75023 750-75023-4170 4 000,00 zł Utrzymanie świetlicy wiejskiej 4 000,00 zł

754-75412 754-75412-4210 18 000,00 zł Doposażenie OSP Rzęczkowo 18 000,00 zł
750-75095-4220 5 000,00 zł

750-75095-4300 6 000,00 zł

750-75095-4210 4 000,00 zł

801-80101 801-80101-4240 2 000,00 zł
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Rzęczkowie
(wspólnie z sołectwem Skłudzewo)

2 000,00 zł

921-92108 921-92109-4210 2 000,00 zł Doposażenie GOKIS w Złejwsi Małej 2 000,00 zł

921-92109 921-92109-4210 4 784,74 zł Doposażenie świetlicy wiejskiej w Rzęczkowie 4 784,74 zł

51 784,74 zł
900-90004 900-90004-4210 500,00 zł

900-90004 900-90004-4300 1 000,00 zł

750-75023 750-75023-4170 3 300,00 zł

750-75095-4220 5 000,00 zł

750-75095-4300 8 000,00 zł

750-75095-4210 2 000,00 zł

754-75412 754-75412-4210 10 000,00 zł Doposażenie OSP Siemoń 10 000,00 zł

900-90095 900-90095-6050 11 000,00 zł Rewitalizacja terenów gminnych w sołectwie Siemoń
- kontynuacja 11 000,00 zł

801-80101 801-80101-4240 10 351,82 zł Doposażenie Szkoły Filialnej w Siemoniu 10 351,82 zł

51 151,82 zł
750-75095 750-75095-4300 3 000,00 zł

750-75095 750-75095-4210 1 000,61 zł

750-75095 750-75095-4220 4 000,00 zł

921-92109 921-92109-4300 1 000,00 zł Utrzymanie świetlicy wiejskiej 1 000,00 zł

921-92109 921-92109-4210 4 725,00 zł Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 725,00 zł

900-90004 900-90004-4210 3 000,00 zł Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa 3 000,00 zł

921-92109 921-92109-4300 5 000,00 zł Aranżacja zieleni przy budynku świetlicy 5 000,00 zł

926-92695 926-92695-4210 5 000,00 zł Doposażenie plasu rekreacyjnego 5 000,00 zł

754-75412 754-75412-4210 3 000,00 zł Doposażenie OSP Skłudzewo 3 000,00 zł

801-80101 801-80101-4240 1 000,00 zł
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Rzęczkowie
(wspólnie z sołectwem Rzęczkowo)

1 000,00 zł

30 725,61 zł
750-75023 750-75023-4170 2 500,00 zł

900-90004 900-90004-4210 3 500,00 zł

750-75095 750-75095-4220 3 000,00 zł

750-75023 750-75023-4170 2 212,50 zł

750-75095 750-75095-4300 1 787,50 zł

900-90015 900-90015-6050 19 000,00 zł Budowa oświetlenia na terenie gminy 19 000,00 zł

754-75412 754-75412-4210 3 000,00 zł Doposażenie OSP Stary Toruń 3 000,00 zł
921-92109 921-92109-4210 16 000,00 zł

750-75023 750-75023-4170 2 000,00 zł

750-75095 750-75095-4210 2 000,00 zł Zakup tablic informacyjnych 2 000,00 zł

801-80101 801-80101-4240 2 538,60 zł
Doposażenie Szkoły Podstawowej w Górsku
(wspólnie z sołectwem Górsk, Cegielnik, Czarne 2 538,60 zł

57 538,60 zł
750-75095-4220 5 538,60 zł

750-75095-4300 2 000,00 zł

750-75095-4210 1 000,00 zł

750-75095-4190 1 000,00 zł

754-75412 754-75412-4210 15 000,00 zł Doposażenie OSP Toporzysko 15 000,00 zł

Rozgarty

Rzęczkowo

Siemoń

Skłudzewo

Stary Toruń

Toporzysko

750-75095

750-75095

750-75095

Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej

6 000,00 zł

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych
dla mieszkańców sołectwa

7 000,00 zł

18 000,00 zł

9 538,60 zł

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa

20 000,00 zł

6 000,00 zł

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

15 000,00 zł

Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa 4 800,00 zł

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

15 000,00 zł

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

8 000,61 zł

Razem:

Razem:

Razem:

Razem:

Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa

Razem:

750-75095
Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa



900-90015 900-90015-6050 25 000,00 zł Budowa oświetlenia na terenie gminy 25 000,00 zł

750-75095 750-75095-4210 8 000,00 zł Zakup progów zwalniających 8 000,00 zł

57 538,60 zł
900-90004 900-90004-4300 7 000,00 zł Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa 7 000,00 zł

750-75095-4220 5 062,53 zł

750-75095-4300 7 000,00 zł

921-92109-4210 400,00 zł

921-92109-4300 500,00 zł

926-92695
926-92695-4210 9 900,00 zł

Doposażenie w małą architekturę terenu placu
rekreacyjnego przy boisku 9 900,00 zł

29 862,53 zł
750-75095 750-75095-4220 9 000,00 zł

750-75095 750-75095-4300 5 000,00 zł

750-75095 750-75095-4190 5 038,60 zł

921-92108 921-92108-4220 2 000,00 zł Organizacja przeglądu folklorystycznego 2 000,00 zł
900-90015 900-90015-6050 27 000,00 zł Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 27 000,00 zł

754-75412 754-75412-4210 7 000,00 zł Doposażenie OSP Zławieś Mała 7 000,00 zł

900-90004 900-90004-4300 1 500,00 zł Utrzymanie porządku i zieleni na terenie sołectwa 1 500,00 zł

750-75095 750-75095-4190 1 000,00 zł Warsztaty dla dzieci i młodzieży 1 000,00 zł

57 538,60 zł

900-90015 900-90015-6050 12 000,00 zł Budowa oświetlenia na terenie gminy 12 000,00 zł

750-75095-4220 6 000,00 zł

750-75095-4300 5 000,00 zł

750-75095-4210 538,60 zł

010-01043 010-01043-6050 6 000,00 zł Budowa sieci wodociągowej na ul. Wiślanej 6 000,00 zł

010-01044 010-01044-6050 6 000,00 zł Budowa sieci kanalizacyjnej na ul. Wiślanej 6 000,00 zł

600-60016 600-60016-6050 12 000,00 zł Przebudowa drogi gminnej - ul. Jasna 12 000,00 zł
921-92109 921-92109-4210 10 000,00 zł Doposażenie świetlicy wiejskiej 10 000,00 zł

57 538,60 zł

Ogółem 863 194,08 zł

Toporzysko

Zarośle Cienkie

Zławieś Mała

Zławieś Wielka

12 062,53 zł

900,00 zł

Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

19 038,60 zł

Razem:

Doposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej

Razem:

750-75095
Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

11 538,60 zł

Razem:

Razem:

750-75095
Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla
mieszkańców sołectwa

921-92109



 
Uzasadnienie 

1. Wprowadza się do budżetu ponadplanowe dochody w łącznej kwocie 133.300,20 zł tj. 

- dz. 700, rozdz.70005 § 0920 - 45.300,20 zł (odsetki od opłaty adiacenckiej), 

- dz. 756, rozdz. 75615 § 0500 - 88.000 zł ( wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych). 

Ponadplanowe dochody przeznacza się na : 

- budowę oświetlenia ulicznego w lokalizacji Stary Toruń ul. Jaśminowa - 
35.000,00 złotych, 

- na wyznaczenia w 26 obiektach mostowych wojskowej klasy obciążenia obiektów mostowych (MLC) - 
48.000,00zł, 

Zadanie to wynika z zapisu § ust. 5 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 lutego 2005 roku, 
zobowiązujących zarządców dróg publicznych do opracowania kart obiektów mostowych i wpisywania w nich 
wojskowej klasy MLC oraz zarządzenia Ministra Infrastruktury Nr 38 z dnia 26 października 2010 roku2, 
ustalającego obowiązek wyznaczenia klasy MLC przez zarządców dróg publicznych. 

- na zapłatę odszkodowania za niezapewnienie przez gminę lokalu socjalnego w wyniku eksmisji - 
21.600,00zł ( spłata od VI/2025r.), 

- zwiększenie wkładu własnego o środki niewykorzystane w 2025 roku, dot. projektu "EU-geniusz w świecie 
naukowych żywiołów" - 6.700,20 zł 

- zwiększenie środków zaplanowanych na stypendia dla szczególnie uzdolnionych uczniów o kwotę 
22.000 zł tj. do wysokości 40.000 zł. 

2. W związku z przystąpieniem Szkoły Podstawowej w Przysieku do przedsięwzięcia realizowanego 
w ramach programu FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 2021-2027 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus wprowadza się do budżetu oraz WPF 
przedsięwzięcie : Nasz absolwent - obywatelem Europy, realizacja w latach 2025-2027. Dofinansowanie 
w kwocie 85.569,95 zl w tym: w roku 2026 r. - 68.455,96 zł 

3. Wprowadza się do budżetu zadanie, które nie zostało zrealizowane w roku 2025 tj. "Zakup pieca do 
Szkoły Podstawowej im. Gen. bryg. Prof. Elżbiety Zawackiej w Rzęczkowie, filia w Siemoniu" - 35.268 zł. 
Środki przesuwa się z wydatków bieżących zaplanowanych na modernizację infrastruktury szkolnej. 

4. Dokonuje się zmian w zakresie zadań inwestycyjnych: 

Nazwa 
 

Kwota  
2026 

 
Kwota 2027  

 
Uzasadnienie 

Budowa odkrytego 
lodowiska z funkcją 
rolkowiska w Złejwsi 
Wielkiej 
 
 
 
 
 

1.233.801,00 - Dofinansowanie Ministra Sportu i Turystyki w 
ramach Programu budowy lodowisko – Edycja 
2025 w kwocie: 616 900,00 zł 
Przeniesienie środków w wysokości 616.901,00 w 
ramach rozdziału 92695 z paragrafu 6059 z 
zadania: ,,Odnowa placu dożynkowego wraz z 
istniejącą infrastrukturą w m. Zławieś Mała oraz  
budowa placów zabaw na terenie Gminy Zławieś 
Wielka’’, obecnie brak dofinansowania na to 
zadanie, w 2026 kolejny nabór wniosków – zmiana 
również w WPF 



Wykonanie 
dokumentacji 
projektowo – 
budowlanej dla 
Publicznej Szkoły 
Muzycznej I st. w 
Górsku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
150.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
350.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wprowadzenie zmian w zakresie budżetu 2026r. 
oraz wprowadzenie zadania do WPF na lata 2026 i 
2027. 
2026: 
- dofinansowanie 108 000,00 
- środki własne 42 000,00 
2027: 
- dofinansowanie 252 000,00 
- środki własne 98 000,00 
Przeniesienie środków w wysokości 42.000 w 
ramach rozdziału 92695  paragrafu 6059 z zadania: 
,,Odnowa placu dożynkowego wraz z istniejącą 
infrastrukturą w m. Zławieś Mała oraz  budowa 
placów zabaw na terenie Gminy Zławieś Wielka’’, 
obecnie brak dofinansowania, w 2026 kolejny 
nabór wniosków – zmiana również w WPF) 

Dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczonych do sektora 
finansów publicznych 
Program ,,Ciepłe 
mieszkanie” 

48.298,45 - Wprowadzenie zmian w zakresie budżetu 2026r. 
oraz wprowadzenie zadania do WPF na lata 2026. 
Przedsięwzięcie zostało zakończone w 2025 roku. 
Po zakończeniu realizacji zadania złożono wniosek 
o wypłatę środków finansowych. Obecnie 
oczekujemy na przekazanie należnej płatności przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. 

Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w 
m. Cichoradz i  
Rzęczkowo 

- - Zmiana w zakresie zmiany nazwy 

„Przebudowa 
Monitoringu w 
budynku szkoły w 
Rzęczkowie”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34.500,00zł - W budżecie gminy na rok 2026 zaplanowano środki 
w wydatkach bieżących na zadanie związane z 
wymianą elementów systemu monitoringu 
wizyjnego w budynku Szkoły Podstawowej w 
Rzęczkowie 
Po dokonaniu analizy technicznej zakresu prac 
ustalono, że zadanie obejmuje: 
·demontaż istniejącego systemu monitoringu, 
·wykonanie nowego okablowania, 
·montaż nowych urządzeń rejestrujących i kamer, 
·zwiększenie liczby punktów kamerowych, co 
skutkuje rozszerzeniem zasięgu monitoringu. 
Rozszerzenie systemu o dodatkowe kamery 
powoduje zwiększenie funkcjonalności oraz 
wartości użytkowej instalacji technicznej budynku, 
a tym samym stanowi ulepszenie środka trwałego, a 



 
 
 
 

nie wyłącznie odtworzenie jego pierwotnego stanu 
technicznego. 

5.Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 167 z późn.zm.) w łącznej kwocie 73.900 zł tj. 

- 25.280 zł - na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi  - dz. 855, rozdz.85595 § 
2100 (Informacja Nr WFB.I.3121.2.8.2026 z dnia 9 lutego 2026 r.), 

- 46.697 zł - na wypłatę zasiłków stałych oraz opłacenie składek zdrowotnych - dz. 852, rozdz. 85295 § 
2100 (Informacja Nr WFB.I.3121.2.9.2026 z dnia 9 lutego 2026 r.), 

- 1.776 zł - na finansowanie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 
dz. 852, rozdz. 85228 § 2100 (Informacja Nr WFB.I.3121.2.8.2026 z dnia 9 lutego 2026 r.), 

- 147 zł zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży - dz. 852, rozdz. 85230 § 2100 (Informacja Nr 
WFB.I.3121.2.8.2026 z dnia 9 lutego 2026 r.), 

6. Dokonuje się przeniesienia środków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego (dot. Sołectwa 
Przysiek) zaplanowanych na realizację zadania „Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla 
mieszkańców sołectwa” z paragrafu 4300 do paragrafu 4170 w kwocie 2.212,50zł. Zmiana wynika z faktu, że 
wykonanie zadania odbędzie się na podstawie umowy o dzieło. 

7.  Dokonuje się przeniesienia środków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego (dot. Sołectwa Stary 
Toruń) zaplanowanych na realizację zadania „Organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla mieszkańców 
sołectwa” z paragrafu 4300 do paragrafu 4170 w kwocie 2.212,50 zł. Zmiana wynika z faktu, że wykonanie 
zadania odbędzie się na podstawie umowy o dzieło. 


	UCHWAŁA NR XIX/141/2026 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 8
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 8


	pkt 4 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


